
Página 15Diário Oficial do MunicípioNATAL, quinta-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021

Violência contra mulher é crime - Não se cale, denúncia 180

27 480991
RAPHAELA COSTA 
MIRANDA EMERENCIANO

N2-E 01/10/2020 31/12/2020 10

28 636886
ANDERSON BISPO DE 
FARIAS

N1-C 01/10/2020 31/12/2020 10

29 180084
MARIA GORETE FERREIRA 
DA SILVA SOUZA

N1-I 01/10/2020 31/12/2020 10

30 632937
FABIO ALEXANDRE 
FERNANDES DA SILVA

N2-A 01/10/2020 31/12/2020 10

31 466689
IZANIR MARIA DA ROCHA 
LOPES

N2-B 01/10/2020 31/12/2020 10

32 404055
LOURDES VANDERLEIA 
DA SILVA

N1-D 01/10/2020 31/12/2020 10

33 720760
LUIZIANNA CORDEIRO DE 
OLIVEIRA

N1-A 01/10/2020 31/12/2020 10

34 447463
JULIANA DAL AVA 
AUGUSTO

N2-C 01/10/2020 31/12/2020 10

35 387339
THATIANA CHRISTINA 
GOMES

N2-D 01/10/2020 31/12/2020 10

36 481742
LEILA KARLA TEIXEIRA DE 
CARVALHO

N2-B 01/10/2020 31/12/2020 10

37 166847
MARIA FREIRE DE 
AQUINO OLIVEIRA

N1-G 01/10/2020 31/12/2020 10

38 178179
NORMA SUELY CHACON 
MACHADO

N2-E 01/10/2020 31/12/2020 10

39 322873
SUNAMITA BENIZOETE 
SALDANHA T. DOS 
SANTOS

N2-F 01/10/2020 31/12/2020 10

40 404021
ENNY PEREIRA DE 
CASTRO FREITAS DINIZ 
DA SILVA

N2-F 01/10/2020 31/12/2020 10

41 99180
VALDINETE DE LEMOS 
JUSTO

N2-O 01/10/2020 31/12/2020 10

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 01 de outubro de 2020.
ÁLVARO COSTA DIAS 
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 2481/2020-A.P., DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta 
o artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município de Natal, Processo nº SME-20200697429,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, nos termos do Artigo 28, Parágrafo Único, da Lei Complementar nº. 
058, de 13 de setembro de 2004, publicada no Diário Oficial do Município de Natal no dia 
16 de setembro de 2004, republicada no dia 05 de março de 2005, CARGA SUPLEMENTAR 
DE TRABALHO, de 20 Horas semanais, os Professores abaixo mencionados, lotados na 
Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme quadro a seguir: 

Matrícula Nome
05.125-0 SÔNIA MARIA RAMOS A. PAIVA
72.073-8 FRANCINELIA LUCENA
72.217-9 MARIA APARECIDA PEREIRA DE MEDEIROS DAMA

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 01 de novembro de 2020.
ÁLVARO COSTA DIAS 
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA 
Secretária Municipal de Administração 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 017067/2020-47- SMS
Pregão Eletrônico nº 24.063/2021 - SEMAD
Objeto: Registro de Preço para aquisição de kits e insumos para laboratório, para atender da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Natal/RN, conforme condições, especificações 
e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 
24.063/2021, vinculado ao Processo Licitatório n° 017067/2020-47 – SMS, cujo objeto 
é o registro de preço, para aquisição de kits e insumos para laboratório, para atender 
as necessidades dos Serviços de Atenção Básica, Atenção Especializada e dos Serviços 
Hospitalares e de Pronto-atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
do Natal/RN, adjudicado em favor das empresas: D OXXI NORDESTE LTDA, CNPJ/CPF: 
01.274.126/0001-17, no ITEM 3 pelo valor de R$ 33,17, no ITEM 4 pelo valor de R$ 
45,00, no ITEM 7 pelo valor de R$ 23,81, no ITEM 11 pelo valor de R$ 420,00, no ITEM 
12 pelo valor de R$ 450,00, no ITEM 17 pelo valor de R$ 503,43, no ITEM 18 pelo valor 
de R$ 438,00, no ITEM 19 pelo valor de R$ 392,00, no ITEM 22 pelo valor de R$ 4,72, no 

ITEM 23 pelo valor de R$ 5,55, no ITEM 24 pelo valor de R$ 3,33, no ITEM 25 pelo valor de 
R$ 0,19, no ITEM 27 pelo valor de R$ 15,00, no ITEM 28 pelo valor de R$ 20,00, no ITEM 
33 pelo valor de R$ 5,48, no ITEM 35 pelo valor de R$ 0,15, no ITEM 38 pelo valor de R$ 
193,15, no ITEM 39 pelo valor de R$ 207,00, no ITEM 40 pelo valor de R$ 188,38, no ITEM 
41 pelo valor de R$ 198,08, no ITEM 43 pelo valor de R$ 195,48, no ITEM 44 pelo valor de 
R$ 204,00, no ITEM 45 pelo valor de R$ 198,40, no ITEM 46 pelo valor de R$ 212,08, no 
ITEM 47 pelo valor de R$ 189,48, no ITEM 48 pelo valor de R$ 39,03, e, no ITEM 55 pelo 
valor de R$ 0,30; DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.472.743/0001-
90, no ITEM 34 pelo valor de R$ 2,74; BIOPLENNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS PARA DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ/CPF: 13.160.859/0001-00, no ITEM 5 pelo 
valor de R$ 63,00; QUALY COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 11.301.724/0001-91, no ITEM 6 
pelo valor de R$ 38,00, e, no ITEM 26 pelo valor de R$ 45,00; MAKLAB COMERCIAL LTDA, 
CNPJ/CPF: 10.824.101/0001-30, no ITEM 10 pelo valor de R$ 489,95, no ITEM 13 pelo 
valor de R$ 459,60, no ITEM 14 pelo valor de R$ 355,40, e, no ITEM 16 pelo valor de R$ 
999,96; PLAST LABOR IND. E COM. DE EQUIP. HOSP. E LABORATÓRIO LTDA, CNPJ/CPF: 
31.864.051/0001-95, no ITEM 20 pelo valor de R$ 5,00, e, no ITEM 21 pelo valor de R$ 
2,50; MR COMÉRCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.351.556/0001-32, no ITEM 29 pelo valor de R$ 
4,39; BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME, CNPJ/CPF: 21.189.579/0001-
52, no ITEM 36 pelo valor de R$ 8,18; ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA, CNPJ/
CPF: 34.021.009/0001-09, no ITEM 37 pelo valor de R$ 10,96; e, DIASORIN LTDA, CNPJ/
CPF: 01.896.764/0001-70, no ITEM 49 pelo valor de R$ 1.473,84, no ITEM 50 pelo valor de 
R$ 1.758,64, no ITEM 51 pelo valor de R$ 1.892,73, no ITEM 52 pelo valor de R$ 1.693,37, 
e, no ITEM 53 pelo valor de R$ 1.508,25; e os ITENS 1, 2, 8, 9, 15, 30, 31, 32, 42 e 54 
foram FRACASSADOS, tendo em vista que os valores ofertados pelas empresas participantes 
do certame foram acima do estimado pela Administração; para que produza os efeitos legais 
e jurídicos, nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 
22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 11 de agosto de 2021.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2021
COMISSÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – SEMAD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.001/2021
PROCESSO  Nº  003234/2020-72 - SEMAD-SRP
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA Nº 033/2021
A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

AVISO AOS INTERESSADOS
A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, consoante previsto na Lei 8.666/93, artigo 15, parágrafo 2º, o Registro de Preços, 
Aquisição de Uniformes e Acessórios de Fardamentos para o uso dos agentes de Mobilidade e 
Servidores dos Setores de Manutenção viária semafórica da Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana de Natal/RN-STTU, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do 
Termo de Referência (anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, 24.001/2021.

EMPRESA: ADRIANO DE MEDEIROS  LOPES- ME-CNPJ: 09.570.105/001-50 – FONE:  (84) 3343-1899 / 9-9991-1975
E-MAIL: acaserna@hotmail.com-RUA: DJALMA MARANHÃO, N° 512, LOJAS A/B, NOVA DESCOBERTA – 

NATAL-RN-CEP: 59.075-250-BANCO DO BRASIL – AG – 2870-3  /  CC – 212-276-6
LOTE I

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.
QUANT. VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

1

Camisa ciclista:
Tecido poli térmico com proteção UV45+ 
na cor Amarelo Limão, com três bolsos na 
parte traseira inferior, fechado com zíper 
na parte da frente. Brasão e descrições 
em sublimação. (Conforme layout – anexo 
II)
MARCA DO TECIDO: TEXNEO

UND 80 R$ 140,00 R$ 11.200,00

2

Bermuda ciclista:
Bermuda em Tactel, na cor preta, com dois 
bolsos cargos, sendo um em cada perna e 
Brasão em serigrafia na perna lado direito. 
(Conforme layout – anexo II)
MARCA DO TECIDO: AVIL

UND 80 R$80,00 R$ 6.400,00

3

Short ciclista:
Short de ciclismo, revestido com espuma, 
em Lycra com forro densidade 80 ou 
superior antimicrobiano.
(Conforme layout – anexo II)
MARCA DO TECIDO: SCAPE

UND 80 R$130,00 R$ 10.400,00

4

Calça ciclista:
Calça de ciclismo, revestida com espuma, 
em Lycra com forro densidade 80 ou 
superior antimicrobiano.
(Conforme layout – anexo II)
MARCA DO TECIDO: SCAPE

UND 80 R$ 160,00 R$ 12.800,00

rossana.lima
Realce


